

Yhdistys hakee keinoja Ähtärinjärven tilan kohentumiseksi

Uutisuutta 22.3.2017

Ähtärinjärven veden laadun parantamiseksi ja vesistön käytön turvaamiseksi on rekisteröity pari viikkoa sitten Yhteinen Ähtärinjärvi ry -niminen yhdistys, joka on aloittanut toimintansa tarmokkaasti.

Yhdistyksen puheenjohtaja Seppo Sulku kertoo heidän pitäneen palaverin Lehimmällä Alajärven, Ähtärin ja Soinin ympäristöviranomaisien sekä kuntien muiden edustajien kanssa keskustelleen järven tilasta sekä tulevaisuudesta. Kuntien edustajat olivat yksimielisiä siitä, että eteenpäin on lähdeä yhdessä.

Yhdistys ryhtyy selvittämään ensi kesän aikana mlilaisia kunnostushankkeita Ähtärinjärvellä olisi järkevää toteuttaa. Tämän jälkeen käynnistetään hankkeiden suunnittelu ja haetaan niihin rahoitusta.

Väliveden rannalla mökkiänsä viihtyvää Sulku kertoo pitäneensä Ähtärinjärveä erämaajärvenä, jossa ei ole suuria ravinnepitoisuuksia.

– Puolitoista vuotta sitten syksyllä ranta oli täynnä vihreää vellää, sama toistui viime syksynä, Sulku selvittää.

Ajatus yhdistyksen perustamisesta syntyi keskustelusta eri tahojen kanssa ja yhteisessä huolesta jätävien keskuudessa. Järjestäytyminen katsottiin parhaaksi

si vaikuttamiskanavaksi haittaessa viedä asiaa eteenpäin.

Yhdistyksen tarkoituksena ei ole osoittaa sormella mitään tahoa veden nykytilasta, vaan katsoa tulevaisuuteen ja toimia siten, että veden ravinnekuorma pienenee ja humus-/ kiintoainepäästöt vähensivät.

– Me ihmiset olemme tavalla tai toisella aiheuttaneet tämän erilaisilla toimintapiteillä, lainsäädännön ja tietämyksen ollessa erilaisia. Nyt asiat ovat kehittyneet ja tulleet tukeutumaan ympäristöpuolelta.

Yhdistyksen tavoitteena on, että veden laadun huonontuminen pysähtyisi vuoden 2021 loppuun mennessä ja arvot olisivat tuolloin korkeintaan samat kuin tullevana kesänä.

Yhdistyksen tavoitteena on toimia yhteisen Ähtärinjärven hyväksi, jotta vesistön virkistysarvo säilyy myös tuleville sukupolville. Ähtärinjärven vesistö kattaa Moksunjärven, Hankaveden, Väliveden, Ähtärinjärven ja Ruokosen.

Faktoihin perustuvaa toimintaa

Ähtärinjärven veden tuminuus on lisääntynyt, humuspitoisuus kasvanut ja näkösyvyys heikentynyt.

– Muistan, kun 50-luvulla kävimme Ähtärinsalmessa uimassa. Oli se olevinaan

kirkasta, tosin olin silloin lyhyempi ja varpaat lähempänä silmiä, Sulku toteaa.

ELY-keskuksen mukaan ravinnepitoisuudet järvessä eivät ole poikkeuksellisen korkeita verrattessa niitä Alajärven, Lappajärven ja Kuortanejärven, mutta leväkukinnat ongelmallisia. Rehevytminen on edennyt järvessä pikkuhiljaa olleen monen tekijän summa.

– On harmillista, ettei ole olemassa mitään säännöllistä näytteidenottoysteemiä, vaan se riippuu täysin siitä miten aktiivisia kuntalaiset ovat, yhdistyksen puheenjohtaja Rauni Lanamäki toteaa ja kertoo heidän lähettäneen itse näytteitä Ely-keskukseen ja saaneen sieltä vastauksen myrkyllisestä silmivästä.

Yhdistys suunnittelee yhteistyössä Elyn ja kuntien kanssa myös vesinäytteiden ottamisen vesistön eri osista, jotta saavat todellista tietoa veden laadusta ympäri vuoden. Toiminta perustuu faktoihin.

Lanamäki kertoo sinilevää näkyvän järven pohjoisrannassa aina jäiden tuloon saakka. Hän seuraa järven tilaa läpi vuoden asuessaan sen Lehimän puoleisessa päässä.

Järvellä laajalti merkitystä

Ähtärinjärvellä on pituutta noin 37 kilometriä ja sen



Yhdistyksen puheenjohtaja Seppo Sulku ja varapuheenjohtaja Rauni Lanamäki ovat monien muiden Ähtärinjärven rannoilla viihtyneiden ja asuvien kanssa huolissaan järven tulevaisuudesta.

suurin leveys on noin viisi kilometriä. Järvi sijaitsee kolmen kunnan rannoilla, joista suurin pinta-ala kuuluu Ähtäriin. Kiinteistöjä rannoilla ja sen tuntumassa on noin 1300 sekä osoitteista 1446. Järven vaikutuspäässä elää ja lomaillee tuhansia ihmisiä.

– Järvi on suurelle osalle ähtäriäisistä ja Etelä-Pohjanmaan väestölle hyvin tärkeä. Inhan tehtaalta vedet laskevat Ouluvedelle ja Peränteesen vaikuttaen myös alapuolisten vesistöjen tilaan. Jos saamme tämän kuntoon, on sillä myönteinen vaikutus myös alaspäin, Sulku toteaa.

Sulku antaa kiitosta Metsäkeskukselle, joka on tehnyt useamman vuoden aikana Kolumnejoen varressa ja Ähtärinjärven itäpuolella metsäojituksen kunnostushankkeita.

Perustettavan yhdistyksen hallituksen kuuluvat Sulun ja Lanamäen lisäksi Kimmo Toivola, Juhani Luodeslampi, Pekka Lassila, Risto Rasimäki ja Tuuli Kaukoranta. Yhdistyksen esite valmistuu huhtikuussa ja se lähetetään Ähtärinjärven vesistön ranta-asukkaalle ja mökkiäisille. Lisätietoja vesistön historiasta, yhdistyksestä ja vesistöjen omatoimisesta kunnossapidosta löytyy nettisivuilta www.yhteinenahটারinjärvi.fi.